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En usædvanlig kold og snerig vinter er nu, forhåbentlig, slut. En vinter 
som gav visse udfordringer for FGV, ikke alene på veje, stier og 
fortove men i en periode også på kunstgræsbanerne. Største 
udfordring kom da det meste af Europa mere eller mindre løb tør for 
salt, derfor blev vejsaltet rationeret således der i en periode ikke blev 
saltet på kunstgræsbanerne, pokkers ærgerligt da det var i 
opstartsfasen og heldigvis ikke noget der opleves hvert år. 
 
Den hårde vinter har også efterladt tydelige spor på naturgræsset 
hvor mellem 80 og 90 % er angrebet af sneskimmel, alle græsbaner 
ligner nærmest marker der er sprøjtet med Round Up. 
 
FGV er nu i gang med at klargøre banerne, vi er startet med at strigle 
alle baner, det har flere formål, dels jævner det de mange ormeskud, 
dels rejser det ”græsset” op og ikke mindst forbereder det et form for 
såbed, efterfølgende bliver alle baner vertikalskåret, primært for at 
fjerne så meget af det skimmelbefængte græs som muligt, 
spændende bliver det om der i det hele taget er liv i græsset, det ved 
vi først når der kommer så meget varme i jorden at græsset kan 
spire. Det er også nødvendigt allerede nu at i værksætte en kraftig 
eftersåning og her vil vi for første gang prøve et nyt produkt, en 
såkaldt coated græsfrøblanding som i frø sammensætningen er 
identisk med den hidtil brugte blanding men hvor hvert enkelt græsfrø 
er indkapslet i en kappe af gødning, kvælstof og fosfor, som frigives 
ganske langsomt, populært sagt så giver vi græsfrøet madpakke med 
hvilket jo gerne skulle resultere i en bedre fremspiring end ved den 
traditionelle eftersåning. 
 
Projektet på Nandrupsvej er nu ved at være på skinner, grundet 
problemer med platantræerne i den nordlige ende bliver banen 
kortere end først planlagt. I denne uge går Danjord, som vandt 
jordentreprisen, i gang med de indledende opgaver og forventningen 
er at alle tilladelser til jordflytning vil være på plads således selve 
udgravningen kan starte lige efter Påske. 
 
Sluttelig vil FGV ønske alle en god start på sæsonen, ingen græsbaner 
må benyttes før FIU og FGV melder ud at de er klar til brug, til 
gengæld er der 3 fremragende kunstgræsbaner til rådighed. 
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